
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO 
IMP N° 2011.329.5 

2011.329.6 

CIG: Z2D107ED72 

CUP: G46G14000420004 

 

 Provincia di Novara 

 

OGGETTO: LAVORI DI COMPLETAMENTO DI VIA CROCETTA: 
APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E 
LIQUIDAZIONE STATO FINALE E INCENTIVO ALLA 
PROGETTAZIONE.  

 

DETERMINAZIONE N° 78 del 03/12/2014 

 

Divenuta esecutiva in data 03/12/2014 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO TECNICO-MANUTENTIVO 
Arch. Sergio Gadda 

 
PREMESSO che: 
 
- con deliberazione della G.C. N. 70 del 02.09.2014 è stato approvato, il progetto 

definitivo-definitivo-esecutivo per lavori di sistemazione marciapiede in via 
Circonvallazione, per un importo lavori complessivo di €. 10.000,00;  

- con determinazione n. 66 del 22.10.2014 si affidavano all’impresa Micali di Micali 
Saverio & C. Sas, Via Tosalli 43 - Fara Novarese (NO), i lavori in oggetto per un 
importo di €. 7.875,56 oltre IVA 22% pari a complessivi €. 9.608,18; 

 
OSSERVATO che dallo Stato Finale, sottoscritto dal Responsabile del procedimento e Direttore 
dei  Lavori, risulta che la Ditta Micali di Micali Saverio & C. Sas, Via Tosalli 43 Fara Novarese 
(NO), ha effettuato lavori per un importo di €. 7.875,56, oltre IVA 22% pari a complessivi €. 
9.608,18; 
 
VISTE le risultanze del certificato di regolare esecuzione dal quale risulta un credito 
residuo, al netto di IVA 22%, di €. 7875,56; 
 
VISTA la fattura n. 34 del 02/12/2014 di €. 7.875,56, oltre IVA 22% pari a complessivi €. 
9.608,18 della ditta Micali di Micali Saverio & C. Sas di fara Novarese (NO); 
 
OSSERVATA la disponibilità del finanziamento di detti oneri di spesa e ritenuto di provvedere alla 
loro relativa liquidazione, stante le legittime aspettative da parte dell’Impresa interessata e del 
professionista; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.P.R. n. 207/2010; 
 



 

DETERMINA 

 
 

1. Di approvare il certificato di regolare esecuzione che prevede di liquidare a saldo 
all’impresa €. 7.875,56, oltre IVA 22% pari a complessivi €. 9.608,18. 
 

2. Di liquidare la fattura n. 34 del 02/12/2014 dell’Impresa Micali di Micali Saverio & C. Sas, 
Via Tosalli 43 Fara Novarese (NO) per l’importo di €. 9.608,18 compresa IVA 22%. 
 

3. Di liquidare l’importo di €. 160,00 all’arch. Gadda Sergio per la progettazione e direzione 
lavori. 
 

4. Di dare atto che la spesa è già stata precedentemente impegnata. 
 

5. Di autorizzare fin d’ora il responsabile del servizio finanziario al pagamento delle somme 
derivanti quali saranno esposte in ragione di detta spesa ai fini della liquidazione, previa 
verifica dell’avvenuta predisposizione degli atti richiesti. 

 

 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Arch. Sergio Gadda 
 

 

 

 

 

 



Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 03/12/2014; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 2080101 del Bilancio di Previsione dell’anno 2014 – 
Residui passivi 2011. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 03/12/2014. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 26/12/2014. 

Marano Ticino, lì 11/12/2014. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


